hasta 50 km. fuera de dicho radio;

Que las erogaciones en virtud de las cuales se emite el presente Acto Administrativo, se corresponden con
gastos predeterminados establecidos en la Decreto Nº 501/12;

Que el gasto en cuestión asciende a la suma de PESOS dieciocho mil  ($ 18.000)  tal  como surge de la
Planilla de Resumen Trimestral adjunta;

Por ello, en uso de las facultades conferidas por el Articulo Nº 29 inciso e) de la Ley 1.777,

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL Nº 1

RESUELVE

Artículo 1º.- Se aprueba el gasto de PESOS dieciocho mil ($ 18.000) en concepto de Gastos de Movilidad
del 1º Trimestre de 2017 de la Comuna 1 dependiente de la Secretaría de Descentralización de la Jefatura
de Gabinete de Ministros, juntamente con la Planilla de Resumen Trimestral, integrante de la rendición de
fondos que se propicia y que como Anexo forma parte integrante de la presente (IF-2017-13115178-

[...]

Que las erogaciones en virtud de las cuales se emite el presente acto administrativo, se corresponden con
gastos menores y urgentes derivados del normal funcionamiento de esta Unidad de Organización, atento lo
establecido en el artículo 4 del Anexo I del Decreto Nº 67/10;

Que el gasto en cuestión asciende a la suma de PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA  Y VEINTICINCO CENTAVOS ($ 49.950.25), tal como surge de los comprobantes
adjuntos.

Que la Resolución Nº 2017-14866583-COMUNA1dado que se han cometido errores materiales e
involuntarios en la confección de la mencionada resolución, por lo que corresponde dejar sin efecto el
mencionado acto administrativo dictando uno nuevo que resuelva en definitiva la cuestión;

Por ello, en uso de las facultades conferidas por el Artículo N° 29 inciso e) de la Ley 1.777,

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL N° 1

RESUELVE

Artículo 1º.-Apruébase el gasto de PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA
 Y VEINTICINCO CENTAVOS ($ 49.950.25), en concepto de fondos de Caja Chica Común Nº 2
ejercicio 2017 de la Comuna 1, dependiente de la Secretaria de Descentralización de la Jefatura de
Gabinete de Ministros, con las planillas 2 y 3 confeccionadas según los Anexos III Resumen de
comprobante por fecha (IF-2017-15583017-COMUNA1) y III Resumen de comprobante por imputación

[...]

en la Ley Nacional de Obras Públicas N° 13.064 y los Decretos N° 481/2011 y N° 203/2016;

Que posteriormente, por Resolución Nº 18030829/COMUNA1/2017  se adjudicó la Contratación
 mencionada a la firma Ashoka Construcciones S.A. CUIT 30-71040191-4 a razón de pesos un mil
doscientos cuarenta ($ 1240) iva incluido, por metro cuadrado de vereda;

Que habiéndose ejecutado suscripto la contrata correspondiente y el acta de inicio según orden 86 y 87
respectivamente;

Que habiendo ejecutado la firma un total de dos mil cuatrocientos diecinueve metros cuadrados (2419 M2),
a razón de un mil doscientos cuarenta pesos ($ 1240), corresponde reconocer un pago por la suma de pesos
dos millones novecientos noventa y nueve mil quinientos sesenta ($ 2.999.560);

Que tal como surge en orden 88, IF-2017-29006497-COMUNA1,  los trabajos encomendados a la empresa
contratista fueron realizados y su ejecución fue verificada por la Inspección de obra de la Comuna 1 de
acuerdo al Pliego de Condiciones Técnicas y reglas del buen arte, como así también su finalización;

Que consecuentemente, corresponde proceder a la aprobación del gasto de la suma de suma de pesos dos
millones novecientos noventa y nueve mil quinientos sesenta ($ 2.999.560) iva incluido;

Por ello, y en uso de las atribuciones que le fueran conferidas la ley 1777

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL 1

RESUELVE

Artículo 1º.- Apruébase el gasto y páguese la suma de pesos dos millones novecientos noventa y nueve mil
quinientos sesenta($ 2.999.560) iva incluido a la firma Ashoka Construcciones S.A. CUIT 30-71040191-4,
en el marco de la Contratación Directa de Obra  Pública Menor  Nº 8931/SIGAF/2017.

Artículo 2º.- Apruébase el Acta de Recepción Definitiva, que como Anexo IF-2017- 29006497-
COMUNA1, forma parte integrante de la presente resolución.